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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

4. november 2019 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 6 (Alm. del - § 7. 
Finansministeriet) af 7. oktober 2019 stillet efter ønske fra Preben 
Bang Henriksen  

Spørgsmål 

Er omsætningen fra selskaber (herunder selvstændige offentlige virksomheder) ejet 

helt eller delvist af staten og andre offentlige organer inkluderet i de officielle om-

sætningstal for statens samarbejde med Kammeradvokaten? I benægtende fald, 

hvad er da den samlede omsætning (inkl. selskaber)? 

Svar 

Kammeradvokataftalen kan anvendes af statsinstitutioner. Derudover har en række 

institutioner mulighed for at tilslutte sig Kammeradvokataftalen, jf. det anførte ne-

denfor i boks 1.  

Finansministeriet udarbejder årligt en samlet oversigt over statens forbrug af Kam-

meradvokaten på baggrund af en samlet oversigt fra Kammeradvokaten over sta-

Boks 1 

Udsnit af Kammeradvokataftalens pkt. 4 vedrørende kunder 

 Folketinget og selvejende institutioner, herunder statsfinansierede selvejende institutioner, 

samt foreninger og fonde mv., hvis udgifter dækkes ved statstilskud eller lignende, eller 
som modtager kapitalindskud eller anden støtte fra staten, hvis kapitalindskuddet mv. har 

en væsentlig betydning for institutionen. 

 Institutioner, der på anden måde har nær tilknytning til staten, interessentskaber med stats-
lig deltagelse samt af aktie- og andre selskaber, hvori staten har en bestemmende indfly-

delse. 

Institutioner, der ønsker at gøre brug af muligheden for at anvende kontrakten, skal give Fi-

nansministeriet meddelelse, når de har truffet beslutning herom.  
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tens sager. Omsætningen fra selskaber (herunder selvstændige offentlige virksom-

heder) ejet helt eller delvist af staten og andre offentlige organer er ikke medtaget i 

Kammeradvokatens sagsoversigter og dermed ikke inkluderet i de officielle tal for 

statens forbrug af Kammeradvokaten.  

Kammeradvokaten har derfor på foranledning af Finansministeriet opgjort omsæt-

ningen fra selskaber (herunder selvstændige offentlige virksomheder) ejet helt eller 

delvist af staten og andre offentlige organer, der har tilsluttet sig Kammeradvokataf-

talen. Den opgjorte omsætningen fremgår nedenfor af figur 1.  

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 

Figur 1 

Forbrug af Kammeradvokaten hos institutioner, der har tilsluttet sig Kammeradvokataftalen (mio. kr.) 

 

 
Anm.: Opgørelsen er baseret på faktisk opgjort forbrug og data er ikke PL reguleret 

Kilde: Opgørelse fra Kammeradvokaten af 10. oktober 2019.  
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